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Kære jer
 
Udenrigsministeriet skal bemærke følgende fsva. klagen af 8. april 2024:
 

”For så vidt angår den del af klagen, der vedrører ”stemmesedlen”, kan
Udenrigsministeriet oplyse, at der endnu ikke var offentliggjort en
kandidatliste på det tidspunkt, vælgeren stemte (den 8. april 2024). De
danske repræsentationer mv. kunne på den baggrund ikke give yderligere
information herom.
 
For så vidt angår den del af klagen, der vedrører ”konvolut og
informationsblanket”, kan Udenrigsministeriet oplyse, at de danske
repræsentationer mv. i udlandet ikke har mulighed for at undersøge,
hvilken valgliste en vælger er optaget på. Såfremt en vælger er bekendt
med sin kommune, kan repræsentationerne mv. imidlertid give oplysninger
om adresse mv. på de respektive kommuner. Denne information er således
tilgået alle danske repræsentationer mv. som led i forberedelsen af Europa-
Parlamentsvalget den 9. juni 2024.”

 
Udenrigsministeriet har ikke forholdt sig til den del, som vedrører ønsket om mere
information online om brevstemmer mv., da vi vurderer, at det falder inden for jeres
ressort.
 
Bh. Mathias
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Til Udenrigsministeriet
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 14. juni 2024 modtaget vedlagte valgklage af 8. april 2024 vedrørende
Udenrigsministeriet i forbindelse med afholdelse af Europa-Parlamentsvalget den 9. juni 2024. 
 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal anmode Udenrigsministeriet om en udtalelse til brug for sagen.

 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal under hensyn til sagens hurtige ekspedition anmode om, at Udenrigsministeriets udtalelse
er ministeriet i hænde senest mandag den 17. juni 2024 kl. 16.
 
 

Med venlig hilsen

Offentligt
UVP Alm.del - Bilag 16

Udvalget til Valgs Prøvelse 2023-24
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Laura Thit Danielsen Hansen
Fuldmægtig, Demokrati – Valgenheden 

M + 45 7228 2527
@ ltdh@im.dk
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Kære Emilie
 
Udenrigsministeriet har modtaget én klage fra en borger, som har brevstemt på ambassaden i Lissabon
i starten af april. Jeg har vedhæftet klagen her.  
 
Endvidere kan vi oplyse, at to brevstemmer er gået tabt på ambassaden i Pretoria, Sydafrika.
Brevstemmerne er forsvundet. De pågældende borgere er orienteret herom samt oplyst om
klageadgang. Se t.o. vedhæftede brev, som er sendt.  
 
Endelig kan vi oplyse, at to brevstemmer blev modtaget i Udenrigsministeriet den 10. juni 2024 og
derfor ikke nåede hjem i tide. Brevstemmerne er videresendt til de respektive kommuner.
 
Mvh. Sarah
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Til Statsministeriet og Udenrigsministeriet
 
I bedes videreformidle nedenstående budskab til jeres ministersekretariater og relevante fagkontorer.
 
Valgklager over Europa-Parlamentsvalget skal indsendes til Indenrigs- og Sundhedsministeriet. Baggrunden herfor er, at ministeriet
forbereder sagerne til Folketinget, der træffer afgørelse og godkender valget.
 
Enhver vælger kan klage over Europa-Parlamentsvalget den 9. juni 2024. Vi har allerede modtaget flere klager over valget. Fristen
for at klage over valget er søndag den 16. juni 2024. Folketinget har imidlertid praksis for også at behandle for sent indkomne
klager.

Da vi skal nå at indhente udtalelser fra relevante kommuner m.v., partshøre m.v., har vi meget kort tid til at forberede sagerne, da
de skal være forberedt til Folketinget senest torsdag den 20. juni 2024. Det er derfor meget vigtigt, at alle henvendelser, der på
nogen måde kan tolkes som en klage, mishagsytring m.v., straks videresendes til Valgenheden på valg@im.dk. Det gælder også
henvendelser, der er stilet personligt til statsministeren og udenrigsministeren, og henvendelser, hvor klagefristen er overskredet.
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Ved tvivlstilfælde sørger vi for at afklare med borgeren, om sagen skal behandles som en valgklage.

Tag endelig fat i mig, hvis I er i tvivl om noget.
 
På forhånd tak for hjælpen.
 

Med venlig hilsen

Emilie Stæhr Plovgaard
Specialkonsulent
Kontoret for Demokrati, Valgenheden

M 72 28 25 24
@ esh@im.dk 
@ valg@im.dk
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